
МУНИЦИПАЛЬНОЕ САХА 0Р0СПVУБУЛУКЭТИН
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ л  ЗРНАЙ УЛУУИА»
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» Д Г > г г к  НИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНУН
МУНИЦИПАЛЬНОГ О РАЙОНА «У 0РЭХ  САЛАЛТАТА»
«ГОРНЫЙ УЛУС» ’ * МУНИЦИПАЛЬНАЙ ХААЬЫНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) ТЭРИЛТЭТЭ

ул, С.Данилова, я.51 б, с, Бердигестях, Горный улус» Республика Саха (Якутия), 678030
тел,/факс <41131) 4-14-08; E-mail: mkuber@mail.ru
ОКПО 2123860; ОГРН 1021401576833, ИНН/КПП 141100549/141101001

«_09_»_апреля_2021 г> Исх. Jfe
На« » __________ 2021 г. Ns

Приказ № 7-39

Об организации и проведении итогового 
сочинения (изложения! выпускников 

образовательных организаций Горного удуса в 
2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом МО и Н РС(Я) от 02 октября 2020 г. №01-03/924 «Об 
организации и проведении ИТОГОВОГО сочинения (изложения) в Республике Саха 
(Якутия) в 2020-2021 учебном году» в целях организованного проведения итогового 
сочинения (изложения) за 2020-2021 учебный год ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Руководителям образовательных организаций, расположенных на 
территории МР «Горный улус»:

1.1. Организовать сбор заявлений выпускников и составить базу данных выпускников 
текущего года  о соотв етств и и  с нормативными правовыми и инструктивно— 
методическими требованиями МОИМ РФ и МОИМ РС(Я) в части проведения ГИА-15 
апреля 2021 года.
1.2. Организовать соблюдение условий конфиденциальности и информационной 
безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения) и 
персональных данных участников итогового сочинения (изложения),
1.3.Обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических требований, требований 
противопожарной безопасности для всех участников итогового сочинения 
(изложения), особых условий проведения итогового сочинения (изложения) для 
выпускников с 0133, детей-инвалидов с учетом особенностей здоровья.
1.4. Назначить ответственных лиц и операторов РИС за информационную безопасность 
при получении, хранении, использовании комплектов итогового сочинения 
(изложения),
1.5.Предоставить кандидатуры для включения в территориальную предметную 
комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) до 14 апреля 2021 года,
1 .б.Оргвнизовать и провести обучение работников образовательных организаций, 
технических операторов, членов предметных комиссий.
1,7.3накомить общественных наблюдателей с Порядком проведения итогового 
сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году, а также с нормативными

mailto:mkuber@mail.ru


правовыми документами, регламентирующими организацию и проведение итогового 
сочинения (изложения} под подпись,
1.8.Организовать ознакомление обучающихся и их родителей (законных 
представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения) 
под подпись,
1.9. Организовать муниципальное видеонаблюдение во всех аудиториях,
1.10.Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 
безопасности во всех образовательных организациях во время проведения итогового 
сочинения (изложения).
1.11. Провести итоговое сочинение (изложение) в соответствии с графиком, 
установленным Рособрнадзором 15 апреля 2021 г, для обучающихся И (12) классов, 
выпускников прошлых лет в соответствии с установленными регламентами. Начало 
работы - в 10 часов 00 минут по местному времени. Продолжительность проведения 
итогового сочинения (изложения) составляет 3 часа 55 минут (235 минут) в 
образовательных организациях, зарегистрированных в РИС,

2. МКУ «Управление образования»:

2.1 .Андрееву Н.А, ведущему специалисту МКУ «УО» сформировать технологическую 
карту проведения итогового сочинения (изложения) и сформировать базу данных РИС 
по проведению итогового сочинения (изложения) в установленные сроки и в 
соответствии с нормативными правовыми инструктивно-методическими 
требованиями МОИН РФ и МОИН РС(Я) в части проведения ГИА,

2.2.Колесовой М.Н., начальнику отдела содержания общего образования МКУ «УО» 
организовать проведение ИТОГОВОГО сочинения (изложения) в соответствии с 
нормативными правовыми и инструктивно-методическими требованиями МОИН РФ и 
МОИН РС(Я) в части проведения ГИА.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ иУО»
i f

В .И Сметанина


